Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
ALLGEMEINE  BETRIEBSERLAUBNIS  (ABE)
nach § 22 in Verbindung mit § 20 Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO) in der Fassung der
Bekanntmachung vom 26.04.2012 (BGBl I S.679)
Nummer der ABE:
31300
Gerät:

 Fahrzeughersteller Renault
 Verkaufsbezeichnung Captur
 amtl. Typenbezeichnung R
 EG-Gen. Nr.: e2*2001/116*0327*..
3.1 Einschränkung zum Verwendungsbereich
 - keine
4 Auflagen und Hinweise
 -  die Befestigung der Trittbretter muss anhand der Montageanleitung des Herstellers
erfolgen.
5 Prüfergebnisse
 Die Trittbretter wurden nach den Bestimmungen der StVZO geprüft. Die beschriebenen
Fahrzeuge erfüllen unter Beachtung der genannten Auflagen und Hinweise mit
montiertem Trittbrett die Vorschriften der StVZO in der heute gültigen Fassung.
 Die Abnahme des Anbaues durch einen amtlich anerkannten Sachverständigen oder
Prüfer für den Kraftfahrzeugverkehr oder Prüfingenieur einer amtlich anerkannten
Überwachungsorganisation wird nicht für erforderlich gehalten
 Gegen die Erteilung einer ABE nach § 22 StVZO bestehen keine technischen Bedenken.
Typbeschreibung zum Gutachten vom 24.03.2014
Nr.: TA-000657-A0-315
zur Erteilung einer ABE nach §22 StVZO
    Antragsteller : PROGRESS EUROPE
Fahrzeugteil : Trittbretter
Typ(en) : 0548520 / 23 Seite 4 von 4
Mobi l i tä t
6 Anlagen
 Nr Inhalt Anzahl der Seiten Stand
 1 Montageanleitung 5 06.03.2014
2 Zeichnungen mit
Werkstoffangaben 9 20.03.2014
Renault Captur 2013>>
30 Min. (2 pieces)
Art. nr. 0548520
            0548523 LI
            0548523 RE
DS 06-03-14
Fitting instructions
Montageanleitung
Notice de montage
Istruzioni di montaggio
Montagehandleiding
Side Steps
Trittbrettkit
Marchepieds
Gradini laterali
Treeplankset
150 KG
SLIPPERY
RUTSCHIG